МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОВАСЮГАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	 РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]13.05.2024                                                                                                            № 55

с. Новый Васюган

Об окончании  отопительного периода  2023-2024
года на территории муниципального образования
« Нововасюганское сельское поселение»

В соответствии с пунктом 5 части 2 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах, утвержденных Постановлением Правительства  Российской Федерации от 6 мая 2011 года № 354  «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», в связи с повышением среднесуточной температуры наружного воздуха,

1. Определить 15 мая 2024 года окончанием отопительного периода 2023 - 2024 г.г.
2. Рекомендовать:
2.1.Руководителям детских дошкольных, школьных и медицинских учреждений в случае снижения среднесуточной температуры наружного воздуха ниже +8 градусов С, продлить отопительный период при наличии технической возможности, оформив обращение в теплоснабжающую организацию; при отсутствии технической возможности теплоснабжающей организации продлить отопительный период, обеспечить температурный режим в помещениях, согласно установленным нормам, за счет использования альтернативных источников отопления.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

                             Глава Нововасюганского
                             сельского поселения		                 П.Г.  Лысенко

.